
 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 6 им. С.Т. Куцева 

 

 

П Р И К А З 

 

От «31» августа 2020 года                                                     № 382 

     

ст-ца Кущёвская 

 

 

 

Об утверждении состава методического совета школы 

 на 2020- 2021 учебный год 

  

           В целях обеспечения методического сопровождения педагогической 

деятельности учителей, совершенствования образовательного процесса и 

повышения мастерства педагогических работников, а также дальнейшей 

реализации общественно – государственной формы управления школы, 

приказываю: 

         1. Утвердить состав методического совета школы: 

 

 Ф.И.О. должность обязанности 

1 Думбровская Т.А Зам. директора Председатель 

методического совета 

школы (ШМС) 

2 Казанцева М.А.  Зам. директора Заместитель 

председателя 

методического совета 

школы (ШМС) 

3 Долгополов А.С Зам. директора Член ШМС 

4 Власенко Г.В. Руководитель ШМО учителей 

русского языка и литературы 

Член ШМС 

5 Гросс Н.А. Руководитель ШМО учителей 

технического цикла (математика, 

физика, информатика) 

Член ШМС 

6 Степаненко Г.О. Руководитель  ШМО учителей 

истории, обществознания, 

кубановедения) 

Член ШМС 

7 Нечепоренко Н.М. Руководитель ШМО учителей 

иностранного языка 

Член ШМС 

8 Сотникова Л.А. Руководитель ШМО учителей  

естественного цикла (химия, 

биология, география) 

Член ШМС 



9 Колесник Л.В. Руководитель ШМО учителей 

начальных классов 

Член ШМС 

10 Настенко Г.А. Руководитель ШМО учителей 

технологии, ИЗО, физкультуры, 

ОБЖ, искусства 

Член ШМС 

11 Твердохлебова Е.В. Руководитель ШМО классных 

руководителей начальных 

классов 

Член ШМС 

12 Кравченко И.В. Руководитель ШМО классных 

руководителей 5-9 классов 

Член ШМС 

13 Хмель Л.А. Руководитель ШМО классных 

руководителей 10-11 классов 

Член ШМС 

14 Мостовая Л.Н. Учитель истории, 

обществознания 

Член ШМС 

         

        2. Деятельность методического совета осуществлять в соответствии с 

положением о методическом совете школы. 

         3. Утвердить план работы методического совета школы на 2020-2021 

учебный год. (Приложение № 1) 

        4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МАОУ СОШ №6 им С.Т. Куцева                                    В.В. Триус 

 

С приказом ознакомлены: 

 

  

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Думбровская Т.А   

Казанцева М.А.   

Долгополов А.С   

Власенко Г.В.   

Гросс Н.А.   

Степаненко Г.О.   

Нечепоренко Н.М.   

Сотникова Л.А.   

Колесник Л.В.   

Настенко Г.А.   

Твердохлебова Е.В.   

Кравченко И.В.   

Хмель Л.А.   

Мостовая Л.Н.   


